
Государственное образовательное автономное учреждение  

дополнительного образования Ярославской области 

Центр детско-юношеского технического творчества 

 

П Р И К А З 

 
Дата 28.09.2020 г. г. Ярославль №83 /01-50 

 
Об итогах проведения открытого 

дистанционного конкурса 

Ярославской области 

«От идеи до модели» 

 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской 

области Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ 

ДО ЯО ЦДЮТТ) от 06.07.2020 г. № 60/01-50 «О проведении открытого 

дистанционного конкурса Ярославской области «От идеи до модели», с 6 

июля по 25 сентября 2020 года состоялся открытый дистанционный конкурс 

Ярославской области «От идеи до модели» (далее – Конкурс). 

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом 

Конкурса, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол №1 организационного комитета по подведению 

итогов Конкурса от 25 сентября 2020 года. 

2. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТ победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Конкурса. 

3. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Конкурса. 

4. Вручить свидетельства ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ участникам Конкурса. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ  

Л.А. Давыдову  

 

 

 

Директор ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ      Т.М. Талова 
 

 

 

 



 

 
УТВЕРЖДЁН 

приказом государственного 

образовательного автономного 

учреждения дополнительного 

образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского 

технического творчества 

от 28.09.2020 г.  №83/01-50 

 

ПРОТОКОЛ №1 

заседания организационного комитета по подведению итогов 

открытого дистанционного конкурса Ярославской области 

«От идеи до модели» 

 

25.09.2020 г.         г. Ярославль 

 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ) от 06.07.2020 г. №60/01-50 «О проведении открытого 

дистанционного конкурса Ярославской области «От идеи до модели», с 6 

июля по 25 сентября 2020 года состоялся открытый дистанционный конкурс 

Ярославской области «От идеи до модели» (далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 29 обучающихся из 20 образовательных 

организаций 5 муниципальных образований Ярославской области: 

Рыбинского, Тутаевского, Угличского муниципальных районов, городского 

округа город Рыбинск,  города Ярославля.  

Жюри провело экспертную оценку конкурсных работ. Рассмотрев 

материалы, представленные жюри, организационный комитет подвёл итоги 

Конкурса и принял решение: 

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) 

Конкурса и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ: 

в возрастной категории 7-10 лет: 

I место – Ермоленко Владу, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

№20 имени П.И. Батова, город Рыбинск; 

II место – Соколова Федора, обучающегося муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского и 

юношеского технического творчества», город Рыбинск; 

II место – Комиссарова Илью, обучающегося муниципального 

учреждения дополнительного образования центра творчества и развития 

«Радуга», Рыбинский муниципальный район; 

III место – Туркина Артёма, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №30», город Ярославль; 



в возрастной категории 10-16 лет: 

I место – Вахтанова Даниила, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения лицея №1 Тутаевского муниципального 

района; 

II место – Артюхина Артёма, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения дополнительного образования детей 

Дома детского творчества, Угличский муниципальный район; 

III место – Морева Михаила, обучающегося клуба робототехники 

«Let`s Go» общества с ограниченной ответственностью «Технологии успеха», 

город Ярославль. 

2. Рекомендовать объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) 

и призёров (II и III места) Конкурса: 

Андреевой Марине Анатольевне, инженеру-программисту 

муниципального общеобразовательного учреждения лицея №1 Тутаевского 

муниципального района; 

Галасеевой Наталии Михайловне, педагогу клуба робототехники 

«Let`s Go» общества с ограниченной ответственностью «Технологии успеха», 

город Ярославль; 

Давыдову Сергею Витальевичу, педагогу муниципального 

общеобразовательного учреждения дополнительного образования детей 

Дома детского творчества, Угличский муниципальный район; 

Дмитриевой Татьяне Евгеньевне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №30», город Ярославль; 

Ибрагимовой Басират Нурислановне, педагогу муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского и 

юношеского технического творчества», город Рыбинск; 

Комиссаровой Ирине Леонидовне, педагогу муниципального 

учреждения дополнительного образования центра творчества и развития 

«Радуга», Рыбинский муниципальный район. 

Смирновой Ольге Владимировне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения лицея №1 Тутаевского муниципального 

района; 

Тихомировой Юлии Владимировне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

№20 имени П.И. Батова, город Рыбинск. 

3. Рекомендовать вручить свидетельство участника Конкурса всем 

участникам. 

 

 

Председатель  

организационного  

комитета  

  

Т.М. Талова, директор 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

 


